
ISTITUTO COMPRENSIVO  N. 3  «LAME»
VIA BEVERARA N. 158 - 40131 BOLOGNA

Segreteria tel. 051/6345568 - 051/6346287  
fax: 051/6344298

email: boic81300r@istruzione.it    
PEC: boic81300r@pec.istruzione.it

Cod. Mec. BOIC81300R - C.F. 91153370373- CU 

                                                                                                            

    All'Albo
Al Sito Web – Area PON-FSE-

All'Amministrazione Trasparente
Alla DSGA
Agli ATTI

      
AVVISO PUBBLICO 9707 del27/04/2021 - FSE FDR  “Realizzazione di percorsi educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti
nell’emergenza  COVID- 19

SOTTOAZIONE - 10.1.1A Interventi per il successo scolastico degli alunni
CODICE E TITOLO PROGETTO – 10.1.1A-FSEPON-EM -2021-10. – “LA SCUOLA E’UN’OPERA D’ARTE
1-TITOLO MODULO – “ Arte in Azione per una didattica inclusiva ”.
2-TITOLO  MODULO – “Teatro pon-pon- Kamishibai”
3- TITOLO MODULO - “ Dance music pon”
CUP: G33D21002800006
SOTTOAZIONE – 10.2.2A- COMPETENZE DI BASE  
CODICE E TITOLO PROGETTO – 10.2.2A-FSEPON-EM -2021-15 – “COMPETENZE PER CRESCERE”
1. TITOLO MODULO – ORIENTEERING: QUANDO LA NATURA E SPORT INCONTRANO LA SCUOLA
CUP:   G33D21002820006           

OGGETTO: Determina di procedura per la selezione interna  del personale ATA  per le attività 
delle seguenti azioni FSE : 10.1.1A-FSEPON-EM -2021-10. – “LA SCUOLA E’UN’OPERA D’ARTE

1-TITOLO MODULO – “ Arte in Azione per una didattica inclusiva ”.
2-TITOLO  MODULO – “Teatro pon-pon- Kamishibai”

        3- TITOLO MODULO - “ Dance music pon”
CUP:   G33D21002820006      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;

VISTO  il  Decreto del  Presidente  della  Repubblica  8 marzo  1999,  n.  275,  recante  Norme  in  materia  di
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018 n.  129,  concernente  Regolamento  recante  Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n 107;
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.;
VISTO l’Avviso Pubblico MI prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 emanato Nell’ambito del
Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per
l’apprendimento”, 2014-20 finanziato con FSE E FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10.3- 
Azioni 10.1.1-10.1.2-10.3.1.;
VISTA  la  Candidatura  inoltrata  con prot . n. 1053726 del 20/05/2021 ,
VISTA la Nota autorizzativa M.I AOODGEFID  Prot. n. 17650 del 07/06/2021 (Prot.  00003348/B15 del 
05/06/2021 autorizzato dal SIF)comunicato  con oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Istituto Comprensivo n. 3 “Lame” - Via della Beverara,158 – Bologna 

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003475 - 11/06/2021 - B

.15a - I
B

O
IC

81300R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000036 - 11/06/2021 - U
N

IC
O

 - I



Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE).
Obiettivo Specifico :
- 10.1.1A  – Interventi per il successo scolastico degli studenti – Riduzione della dispersione scolastica e 
formativa – Interventi a sostegno degli alunni
- 10.2.2A – Competenze di base -   Azione 10.2.2A. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 
di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  
VISTO Il D.I. n.129 del 28/08/20218;
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio 2021 approvato con delibera n. 49 del Consiglio di Istituto
del 15/02/2021 e l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2021 dei    fondi relativi ai progetti  PON :
-10.1.1A -FSEPON-EM-2021-10-  “La scuola è un’opera d’arte” 
10.2.2A FSEPON EM 2021-15 - “Competenze per crescere” 
Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;
 Viste le indicazioni dell’autorità di gestione, le linee guida e i manuali per la realizzazione degli interventi;
Ritenuto necessario il reclutamento di n. 1 Tutor e n. 1 Esperto per i moluli sottoelencati: 
                                                                             
10.1.1A-FSEPON-EM-2021-10-   “LA SCUOLA E’ UN’OPERA D’ARTE - CUP: G33D21002800006 
“Interventi per il successo scolastico degli studenti” come di seguito specificato:

Sottoazio
ne

Codice identificativo
progetto

Titolo Modulo Ore di Coll.re S Ore ass/te amm/vo

10.1.1A
10.1.1A-FSEPON-EM-

2021-10
ARTE IN AZIONE PER UNA DIDATTICA

INCLUSIVA 20 20

10.1.1A
10.1.1A-FSEPON-EM-

2021-10. TEATRO -PON-PON- KAMISHIBAI 20 20

10.1.1A
10.1.1A-FSEPON-EM-

2021-.10 DANCE MUSIC PON 20 20
Totale 60 60

Specifico aggregato di spesa “P02-6” denominato: “FSE Pon 10.1.1A-FSEPON-EM-2021-10”

  DETERMINA
Art.1 

Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione del personale ATA  –   rivolta al personale interno di questa 
istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da Avviso allegato alla presente Determina, di cui fa parte 
integrante.

 Art.2
 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, appositamente 
nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia allegata all’Avviso. In 
presenza di 1 sola richiesta per modulo e figura richiesta  il Dirigente Scolastico  preso atto delle richieste 
pervenute coadiuvato dal DSGA e provvederà alla valutazione e il relativo decreto di valutazione. 

 Art.3
 La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati la Domanda di Partecipazione (Allegato 1) e la 
Scheda di autovalutazione (Allegato 2), e (Allegato 3) Dichiarazione di insusstenza di cause di incompatibilità  
verranno pubblicati all’Albo on Line ed in Amministrazione Trasparente. 

Art.4
 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati nell’Avviso. 

Art. 5
L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito o 
del verbale della Commissione di valutazione o del decreto del Dirigente Scolastico 
Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di 
una sola domanda valida.

 Art.6 

Istituto Comprensivo n. 3 “Lame” - Via della Beverara,158 – Bologna 

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003475 - 11/06/2021 - B

.15a - I
B

O
IC

81300R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000036 - 11/06/2021 - U
N

IC
O

 - I



Ai sensi del D.Lgs 196/2003 i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l’Istituto per le
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere 
comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo 
svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridicoeconomica dell’aspirante. L’interessato 
gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003. Il titolare del trattamento dei dati e il responsabile unico 
del procedimento è il Dirigente Scolastico  Luciana Stravato 

 Art.7
 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 
qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 
riguardo 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto 
www. ic3lamebologna.edu.it, e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Luciana Stravato

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e

per gli effetti dell'art. 3, c. .2 D.Lgs n. 39/93

Istituto Comprensivo n. 3 “Lame” - Via della Beverara,158 – Bologna 

B
O

IC
81300R

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003475 - 11/06/2021 - B

.15a - I
B

O
IC

81300R
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000036 - 11/06/2021 - U
N

IC
O

 - I


